ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2021 № 40/п
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по проекту решения
Кирово-Чепецкой городской Думы «Об  определении

границ прилегающих территорий, на которых не допускаются
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом  от  21.07.2014  №  212-ФЗ  «Об  основах  общественного  контроля  в  Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220

«Об  утверждении  Правил  определения  органами  местного  самоуправления  границ

прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной

продукции  и  розничная  продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг

общественного питания»,  Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  общественные  обсуждения  по  проекту  решения  Кирово-Чепецкой

городской  Думы  «Об  определении  границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не

допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания» (далее – проект решения Кирово-

Чепецкой городской Думы). Прилагается.

2

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений по

проекту  решения  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,  администрацию  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Определить  следующий  порядок  проведения  общественных  обсуждений  по

проекту решения Кирово-Чепецкой городской Думы:

 общественные  обсуждения  проводятся  через  информационно-

телекоммуникационную  сеть  «Интернет»  на  официальном  сайте  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет - приёмная»

(www.k4gorod.ru);

 срок проведения общественных обсуждений с 23.04.2021 по 24.05.2021;

 предложения  и  замечания  участников  общественных  обсуждений  могут  быть

поданы в электронной или письменной форме:

в письменной форме - администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  по  адресу  Кировская  область,  г.  Кирово-Чепецк,  ул.

Первомайская, д.6, каб.120, ежедневно, кроме праздничных и выходных дней, с 8-00 до 16-

00, обед с 12-00 до 12-48, контактный телефон 8(83361) 4-11-29;

в  электронной форме -  на официальном сайте муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет - приёмная» (www.k4gorod.ru).

4. Ознакомиться  с  проектом  решения  Кирово-Чепецкой городской Думы можно на

официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области  (www.k4gorod.ru,  на  главной  странице  в  разделе  Жизнь  города  –  Экономика  -

Экономическая политика и социальное развитие – Общественное обсуждение).

5. Предложения  и  замечания  участников  общественных  обсуждений  по  проекту

решения Кирово-Чепецкой городской Думы вносятся с 23.04.2021 по 24.05.2021.

6. Рассмотреть  поступившие  предложения  и  замечания  участников  общественных

обсуждений по проекту решения Кирово-Чепецкой городской Думы в 10ч.30мин. 25.05.2021,

по адресу г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, зал заседаний №1.

7. По результатам общественных обсуждений по проекту  решения Кирово-Чепецкой

городской  Думы  подготавливается  итоговый  документ  (протокол),  размещается  на

официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области  (www.k4gorod.ru,  на  главной  странице  в  разделе  Жизнь  города  –  Экономика  -

Экономическая политика и социальное развитие – Общественное обсуждение) и подлежит

официальному опубликованию.

3

8. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  для

официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов,  иной  официальной

информации,  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Заместитель председателя
Кирово-Чепецкой городской Думы
     В.Г. Мохов

ПРОЕКТ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  №
г. Кирово-Чепецк

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  22.11.1995  №  171-ФЗ  «О

государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,

алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления

(распития)  алкогольной  продукции»,  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  23.12.2020  №  2220  «Об  утверждении  Правил

определения  органами  местного  самоуправления  границ  прилегающих

территорий,  на  которых  не  допускаются  розничная  продажа  алкогольной

продукции и розничная  продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», Законом Кировской области от 08.12.2015 № 600-ЗО

«Об  установлении  дополнительных  ограничений  времени,  условий  и  мест

розничной  продажи  алкогольной  продукции,  мест  розничной  продажи

алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания  на

территории Кировской области» Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить  границы  прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускаются

розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная  продажа  алкогольной

продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания,  указанных  в  подпункте  10

пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном

регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и

спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)

алкогольной продукции», 15 метров и порядок их определения:

Об  определении
границ прилегающих территорий, на которых не допускаются

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

по прямой линии (радиусу):

при  наличии  у  объекта  обособленной  территории,  отделяющей  ее  от  иных

территорий,  -  от  входа  для  посетителей  на  обособленную  территорию  до  входа  для

посетителей  в  стационарный  торговый  объект,  до  входа  в  объект  общественного

питания;

при  отсутствии  у  объекта  обособленной  территории  -  от  входа  объекта,

предназначенного для посетителей, до входа в стационарный торговый объект, до входа

в объект общественного питания;

для  объекта нахождения источника повышенной опасности - от границ земельного

участка, на котором расположен объект;

при наличии нескольких входов для посетителей в объект расчет выполняется для

каждого входа.

2. Установить  границы прилегающих к  многоквартирным домам территорий,  на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания в объектах общественного питания,  имеющих зал

обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных метров,  – 15 метров

от  границ  земельного  участка,  поставленного  на  кадастровый  учет,  на  котором

расположен многоквартирный дом, по прямой линии.

3. Признать утратившими силу:

решение  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  27.11.2013  №14/73  «Об

установлении расстояний прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

решение  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  28.01.2015  №  1/2  «О  внесении

изменений  в  решение  Кирово-Чепецкой  городской Думы от  27.11.2013 № 14/73  «Об

установлении расстояний прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина

	8. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).
	КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	ПЯТОГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ